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Minnesanteckningar Temagrupp Rehabilitering 

och Habilitering 
 

Datum och tid: 2023-08-29 klockan 13.00 – 16.00 

Närvarande: Amanda Widell Orlinis - EC Rehab Kungälv, Sjukhusen i väster  
Camilla Lundqvist -Processledare Temagrupp Rehabilitering och 
Habilitering 
Cecilia Olsson- Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) Mölndal 
stad 
Elin Magnusson - Utvecklingschef Rehab Medtanken group, PRIMÖR  
Gunilla Kjellby Went- Verksamhetschef Verksamhet Arbetsterapi och 
Fysioterapi Område 3/ Mölndals sjukhus, Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset  
Ingegärd Ljungqvist - Verksamhetschef för rehabilitering , Avdelningen 
för Hälso- och sjukvård, ÄVO , Göteborg Stad 
Jenny Pernbro - Enhetschef Partille Rehab, Partille kommun 
Kristina "Stina" Nyström - Strateg Hjälpmedel Habilitering & Hälsa 
Västra Götalandsregionen. 
Malin Borg - Enhetschef Rehab och Hälsofrämjande enheten, Härryda 
kommun 
Maria ”Mia” Alderblad - Enhetschef Kommunal Primärvård Rehab och 

Korttidsboende, Öckerö kommun 
Sara Jarl - Områdeschef/verksamhetschef Närhälsan Rehab 

Förhindrade: - 

 

Mötespunkter 

 

Laget runt 

Presentationsrunda av alla ledamöter.  

Sara Jarl informerar att Shahin Khoshnood framöver kommer representera Närhälsan.   

 

Genomgång av tidigare underlag från beredningsgrupparbetet.  

En tillbakablick görs med sammanfattning från beredningsgruppens arbete.  

Uppdragsbeskrivningen som var underlag för LGS beslut om uppstart utgör grunden till 

temagruppens uppstart, se bilaga 1.  
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Syfte  

•  Verka för personcentrerat sammanhållet vårdförlopp.  
-Genom att verka och säkerställa insatser inom område rehabilitering och habilitering i 
samband med individens vårdövergångar. 
-Initiera, uppmuntra och utveckla rehabilitering, habilitering och sjukdomsförebyggande 
arbetet fysiskt och digitalt ur patient och befolkningsperspektivet  

-Bidra till att skapa möjligheter att arbeta likvärdigt och sprida goda exempel för att 
främja och stödja rehabilitering och habilitering. 

• Främja förutsättningar att arbeta med förebyggande rehabiliterings- och 

habiliteringsfrågor för tidiga och samordnade insatser för att uppnå fysisk och 

psykisk hälsa. 

-Genom ökad kunskap om varandras uppdrag, identifiera gemensamma frågor och 

kompetensbehov.  

-Uppmuntra till och verka för att det personcentrerat och likvärdiga arbetssättet blir en 

naturlig del för att främja förutsättningar för en god rehabilitering och habilitering. 

-Fokusera på att öka och sprida kunskap om rehabilitering och habilitering som en viktig 

del av omställning till god och nära vård. 

 

Uppbyggnad av struktur för temagruppen 

Temagruppen följer samma uppdragsbeskrivning som andra temagrupper i samverkan, se: 

Uppdragsbeskrivning Kommun och sjukvård Samverkan i Göteborgsområdet (vgregion.se) 

Samverkansplanen 2020-2023 är det underlag som formulerats av politiker och tjänstepersoner 

baserat på lagstiftning och styrande dokument för ingående parter. Temagrupperna tar fram 

handlingsplaner med konkreta aktiviteter som ska bidra till måluppfyllelsen med denna som 

underlag. Genomförandet ligger på linjeverksamhetens eget ansvar. 

Samverkansplan 2020-2023 Kommun och sjukvård Samverkan i Göteborgsområdet 

(vgregion.se)  

Genomgång av LGS årshjul för ökad förståelse av temagruppens arbete.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslut tas i enighet att ordförandeskapet i Temagrupp Rehabilitering och Habilitering går till 

Mölndals kommun.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-284/surrogate/Uppdragsbeskrivning%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20Samverkan%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-4547/SURROGATE/Samverkansplan%202020-2023%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20Samverkan%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-4547/SURROGATE/Samverkansplan%202020-2023%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20Samverkan%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf
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Aktuella frågor 

Samarbete runt Ortopedtekniska produkter 

Göteborg stad har haft möte med OTA (Ortopedteknik mottagning Göteborg) med fokus att 

främja samarbetet genom att skapa bättre kommunikation och minska långa ledtider.  

OTA beskriver utmaningar med bemanning, organisation, uppdateringar av system etc.  

Beskriver utmaningar i att man inte har en sortimentgrupp och OTA efterfrågar ett samarbete. 

Idag finns över 100 buffertlager i Göteborgsområdet men att man inte har kännedom om vad 

som finns i de olika lagren pga systemtekniska hinder. Ambitionen är att kunnat samarbeta 

genom att skapa gemensamma lager så inte produkter inte blir liggande och kostar pengar.  

I dag står OTA för förskrivarkostnaderna för alla hjälpmedel trots att andra aktörer förskriver 

många av hjälpmedlen genom förtroendeförskrivning vilket gör det är svårt att följa upp 

kostnadseffektiviteten. 

Göteborg Stad och Habiliteringens representanter i temagruppen sitter båda i ledningsrådet för 

hjälpmedel på länsnivå. Där pågår en utredning kring fortsatt arbete framåt i frågan. 

 Närhälsan meddelar att dem via sin representant i ledningsrådet hört om förslag med en central 

buffert för ortopedtekniska hjälpmedel, exempelvis genom HMC.  

Beslut att följa frågans utveckling under hösten.  

Beslut att lägga återkoppling från ledningsrådet för hjälpmedel som stående punkt i 

temagruppens agenda.  

 

Återkoppling från arbetsgrupp hjälpmedel  

Processledare för Temagrupp rehabilitering och habilitering informerar om det tidigare arbete 

som initierats av den tidigare Vårdkedjegruppen kopplat till hjälpmedelsförskrivningar i 

samband med in och utskrivningsprocessen.  

Arbetsgruppen hade ett omstartsmöte via Teams i maj då gruppen kompletterats med 

representanter från alla områden i vårt samverkansområde. De har fått ta del av arbetet som 

gjordes innan så de har en gemensam utgångspunkt inför höstens vidare arbete.  

Gruppen har tre arbetstillfällen inbokade med mål att leverera ett förslag till Temagruppens 

möte i december. Gruppen är införstådd i att det kommer behöva ske arbete mellan mötena då 

frågor kommer tas med fram och tillbaka till verksamheterna. 

Gruppens arbetsmöten är fysiska och inplanerade: 8sept 8.30-11.30, 19okt 8.30-11.30, 16nov 

8.30-11.30. (se gruppens arbetsbeskrivning i bilaga 2).  

 

Rutin för trakeostomivård  

Frågan om en delregional rutin kring trakeostomivård påbörjades i tidigare Temagrupp mitt i 

livet för drygt år sedan men pausades samtidigt som temagruppen. 

Frågan har åter lyfts från både slutenvård och kommun och LGS beredningsgrupp har beslutat 

att vi återupptar frågan i Temagrupp Rehabilitering och Habilitering. Det behövs en rutin för de 

med både track och andningsventilatorer samt en rutin för de med enkom för de med track.  

SU informerar om att frågan kring denna patientgrupp har arbetats med mycket internt sedan 

den tidigare arbetsgruppen pausades. SU behövde först lösa frågan internt innan den kunde 

lösas i samverkan och arbetet har gått framåt. Det finns nu ett uppdrag inom SU att skapa ett  
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andningscentrum. En arbetsgrupp är utsedd och arbetet har startat där representanter från 

flera verksamheter ingår.   

Förslag att vi i temagruppen startar upp en arbetsgrupp som kan arbeta parallellt med 

rutinfrågan i samverkan med SU:s arbetsgrupp för Andningscentrum. 

 

Beslut: Varje representant tar hem frågan och undersöker vilka representanter som finns kvar i 

organisationerna. Processledare ska försöka förmedla tidigare arbetsmaterial till temagruppens 

deltagare.  

Fundera över: 

Vad finns det för lärdomar att dra från den tidigare arbetsgruppen? 

Vilken profession är lämpad att delta i en framtida arbetsgrupp? Här behöver vi tänka in flera 

professioner! 

Vilka är viktiga delar utifrån min verksamhet som vi behöver komma överens om? 

Vad vill vi uppnå med denna arbetsgrupp?  

 

Fråga om instruktioner/vårdprogram 

Frågan lyfts om var kommunerna kan komma åt regionens instruktioner/vårdprogram för 

exempelvis komplexa frakturer, ortoser mm.  

Regionala medicinska riktlinjer (RMR) finns tillgängliga för alla på vårdgivarwebben som en del 

i att främja kompetensutveckling. Sprid gärna länk nedan:  

Styrande dokument inom hälso- och sjukvård: Plan, Riktlinje, RMR, Rutin - Vårdgivarwebben 

Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

För att ta del av SU:s rutiner som till exempelvis ”Fysioterapeutiska insatser vid axelskada” går 

det att söka via internet eftersom dessa rutiner ligger externt publicerade. 

 

Uppstart av handlingsplan 

Genomgång av politikens prioriterade områden samt kort genomgång av de andra 

temagruppernas handlingsplaner för underlag till dialog om framtida förslag av delmål. 

Processledaren sammanfattar dagens dialog i utkast till handlingsplan som skickas till 

ledamöterna med målsättning att under nästa möte kunna enas kring ett förslag till 

handlingsplan. Handlingsplanen kan sedan utvecklas under året i takt med att Temagruppen 

etableras.  

 

 

 

Parkeringsplats: 

Frågan kring ortopedtekniska hjälpmedel 

 

 

Kommande möte:  19 oktober 13.00-16.00 

 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/styrande-dokument-inom-halso--och-sjukvard/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/styrande-dokument-inom-halso--och-sjukvard/
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Kommunikation från mötet 

- Temagruppen är uppstartad och ledamöter är utsedda. Ordförandeskapet nomineras i 

enighet till Mölndal kommun, Cecilia Olsson.  

- Arbetsgrupp initierad från temagruppen gällande hjälpmedelsförskrivningar i samband 

med utskrivningsprocessen.  

- Frågan om delregional rutin för trackeostomivård är lyft och hanteras inom 

temagruppens hägn med hjälp av framtida arbetsgrupp.  

- Minnesanteckningar samt temagruppens arbete kommer publiceras via processledare på 

samverkanshemsidan.  

Kommun och sjukvård - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 

 

Kort information – se bilaga 

 

 

Vid anteckningarna: 
Camilla Lundqvist 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/

